№ 18 (106)    от  «29»  июня  2023 г.

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023г.    п. Агролес

№ 235-п

Об утверждении исчерпывающего перечня

сведений, которые

могут запрашиваться контрольным органом у

контролируемого лица при осуществлении

муниципального контроля

В соответствии с пунктом 9 части 3 статьи 46

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской

Федерации", администрация Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить исчерпывающий перечень сведений,

которые

могут запрашиваться контрольным органом у

контролируемого лица при осуществлении

муниципального контроля, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление

администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области от

01.03.2023г. №97-п "Об утверждении

исчерпывающего перечня сведений, которые могут

запрашиваться контрольным

(надзорным) органом у контролируемого лица при

осуществлении муниципального контроля".

3. Опубликовать настоящее постановление в

периодическом печатном издании «Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и

разместить на официальном сайте администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области.

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

А.И. Вознюк

Извещение

департамента имущества и земельных отношений

Новосибирской области о возможности

предоставления земельных участков

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса

Российской Федерации

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса

Российской Федерации департамент имущества и

земельных отношений Новосибирской области

извещает о возможном предоставлении в

собственность земельных участков с кадастровыми

номерами:

- 54:07:057401:6679 площадью 1040 кв.м,

местоположением: Российская Федерация,

Новосибирская область, Искитимский район,

поселок Агролес, для индивидуального жилищного

строительства;

- 54:07:057401:6680 площадью 1054 кв.м,

местоположением: Российская Федерация,

Новосибирская область, Искитимский район,

поселок Агролес, для индивидуального жилищного

строительства;

- 54:07:057401:6681 площадью 1044 кв.м,

местоположением: Российская Федерация,

Новосибирская область, Искитимский район,

поселок Агролес, для индивидуального жилищного

строительства;

- 54:07:057401:6682 площадью 1055 кв.м,

местоположением: Российская Федерация,

Новосибирская область, Искитимский район,

поселок Агролес, для индивидуального жилищного

строительства;

- 54:07:057401:6683 площадью 1043 кв.м,

местоположением: Российская Федерация,

Новосибирская область, Искитимский район,

                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 18 (106)    от  «29»  июня  2023 г.

поселок Агролес, для индивидуального жилищного

строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении

земельных участков для указанной цели, в течение

тридцати дней со дня опубликования и размещения

настоящего извещения вправе подавать заявления о

намерении участвовать в аукционе по

предоставлению в собственность таких земельных

участков.

Заявления могут быть поданы:

1. в письменной форме на бумажном

носителе путем направления по почте

либо лично или через своих

уполномоченных представителей;

2. в форме электронного документа (при

наличии электронной подписи).

Почтовый адрес и адрес для приема заявлений в

письменной форме: 630007, г. Новосибирск,

Красный проспект, 18, каб.117, департамент

имущества и земельных отношений Новосибирской

области. Время приема заявлений: Пн-Чт с 10:00 до

16:00, Пт с 10:00 до 15:00, обед с 12:30-13:30,

Сб-Вс – выходной.

Электронный адрес для приема заявлений в форме

электронного документа: dgi@nso.ru.

Дата окончания приема заявлений: по истечении

тридцати дней со дня опубликования и размещения

извещения.

ПАМЯТКА «БЕЗОПАСНОЕ КУПАНИЕ»

Правила безопасности при купании в открытых

водоемах:

1. Различные плавсредства (надувные матрасы,

круги, камеры автомобиля) использовать с

осторожностью, так как они могут лопнуть или

сдуться в воде, ветром или течением их может

отнести далеко от берега. Не использовать для

плавания бревна, доски, самодельные плоты. Не

отплывайте далеко от берега на надувных

плавсредствах – они могут оказаться

неисправными, а это очень опасно даже для

умеющих хорошо плавать.

При покупке плавательного средства следует

обращать внимание на то, чтобы оно состояло из

нескольких независимых надувных частей.

Дети могут пользоваться плавсредствами только

под контролем взрослых.

2. Всегда будьте возле ребенка, который

находится в воде. Не выпускайте его из виду ни на

секунду. Ребенок может мгновенно уйти под воду

и захлебнуться.

3. Старайтесь не брать маленьких детей

кататься на лодках, бананах и других

плавательных средствах, это может быть

опасно.

4. Плавайте в специально отведенных местах с

чистым проверенным дном, где есть спасательный

пост. Не следует купаться в заболоченных местах

и там, где есть водоросли или тина.

5. Если вы выбираетесь с детьми на природу, то

выбирайте чистое мелкое место с течением

меньше 0,5 м/с. Предварительно проверьте

самостоятельно дно. Оно должно быть не топким

и без острых предметов. ВСЕГДА НАХОДИТЕСЬ

ВОЗЛЕ ДЕТЕЙ! Следите за детьми даже если они

играют на мелководье!

6. Не разрешайте детям заплывать далеко от

берега и нырять на мелководье или в незнакомых

местах.

7. Не допускайте грубых игр в воде: нельзя

подныривать под плывущего человека, «топить»

его. Подавать ложные сигналы о помощи.

8. Купаться лучше утром или вечером, когда

солнце греет, но еще нет опасности перегрева.

9. Не следует входить или прыгать в воду после

длительного пребывания на солнце, так как при

охлаждении в воде наступает сокращение мышц,

что может спровоцировать остановку сердца.

10. Температура воды должна быть не ниже 18-

190 С. Находиться в воде рекомендуется не более

20 минут.

11. Во избежание перегревания отдыхайте на

пляже в головном уборе.

12. Не рекомендуется купаться ранее, чем через

1,5 часа после еды.

13. При купании в естественном водоеме не

заплывать за установленные знаки ограждения, не

подплывать близко к моторным лодкам и прочим

плавательным средствам.

14. Не умеющим плавать купаться необходимо

только в специально оборудованных местах

глубиной не более 1-2 метра!

15. Нельзя прыгать и нырять в воду с крутых

берегов, лодок причалов, мостов.

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758